
  

VZN schválené Obecným zastupiteľstvom v Hažlíne dňa14.08.2020 pod č. : 8/10/2020  

VZN vyvesené na úradnej tabuli obce Hažlín  dňa : 14.08.2020  

VZN zverejnené na elektronickej úradnej tabuli obce Hažlín: od 14.08.2020  do 30.08.2020.  

VZN zvesené z úradnej tabule obce Hažlín  dňa : 31.08.2020 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

obce Hažlín  

Obecné zastupiteľstvo v Hažlíne v súlade s ustanovením § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o obecnom zriadení“) 

a ustanovením § 6 ods. 2písm. b) zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon o správe v školstve“) vydáva toto 

 

V Š E O B E C N E   Z Á V Ä Z N É   N A R I A D E N I E  

č. 6/2020 

o zriadení Materskej školy, Hlavná 193, Hažlín  
 

§ 1 

Všeobecné ustanovenie 

V súlade s § 6 ods. 2 písm. b) zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov účelom tohto 

VZN je zriadenie Materskej školy, Hlavná 193, Hažlín  vrátane jej súčastí Školská jedáleň, 

Hlavná 193, Hažlín ako školy bez právnej subjektivity. 

§ 2 

Zriadenie  materskej školy a jej súčasti 

 

Obec Hažlín v zmysle 6 ods. 1 a 2 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zmien a doplnkov zriaďuje  

Materskú školu, Hlavná 193, Hažlín a jej súčasti: 

 Školská jedáleň, Hlavná 193, Hažlín ako súčasť Materskej školy,  Hlavná 193, Hažlín  

s termínom začatia činnosti od 01.09.2020 v zmysle Rozhodnutia Ministerstva školstva, vedy, 

výskumu a športu Slovenskej republiky č. 2020/11227:5-A2130. 

 

§ 3 

Záverečné ustanovenia 

 

(1) Obecné zastupiteľstvo v Hažlíne  sa uznieslo na vydaní tohto VZN na svojom zasadnutí 

dňa 14.08.2020 uznesením č. 8/10/2020. 

(2) Všeobecné záväzné nariadenie je účinné od 01.09.2020. 

 

V Hažlíne, dňa 14.08.2020 

 

         Ing. František Olah 

     starosta obce 


